MDPD202601003

 2026年 1月吉日

お客様各位

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社

マーケティング統括部 商品部

住宅用リチウムイオン蓄電システム(iedenchi-NX)の

「自然災害補償」及び「グリッドシェアサービス」登録手続きのお願い
 拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  住宅用リチウムイオン蓄電システムの「自然災害補償」および「グリッドシェアサービス」につきまして、

現在お手続きをされていないお客様への登録受付期限が迫っております。

誠に恐れ入りますが、対象機種をご利用のお客様は、下記の内容をご確認いただき、期限までにお手続きを完

了いただけますようお願い申し上げます。期限を過ぎた場合、補償およびサービスの提供ができかねますので、

何卒ご容赦ください。

敬具

記

1. 登録受付期限

2026 年 3 月 31 日(火) 17:00 まで

※2026 年 4 月以降に登録いただいた場合は、補償・サービスともに対応いたしかねます。

あらかじめご了承ください。

2. 対象機種

・ iedenchi-NX (型式：NX3098-HNS/A・B、NX3098-HNS/X・Y)

・ iedenchi-NX Premium (型式：NX5130HNS/5・6)

・ BLUEVSTAR、BLUEV2nd (型式：BS3098-HNS/A・B、BS3098-HNS/X・Y、EV3098LEV)

・  BLUEVAIR (型式：EV5130AIR/5・6)

・  Smart Star L （型式：LL3098HOS/B）

3. 製造番号（シリアルナンバー）別のご対応内容

お手持ちの製品の製造番号 2文字目の数字に基づき、必要なお手続きが異なります。

下記表をご確認ください。

※製造番号は製品本体のラベル（「N」「B」「S」いずれかから始まる番号）をご確認ください。

MDPD202601003

 2026年 1月吉日

4. 登録手順について

以下別途資料をご参照の上、お手続きをお願いいたします。

・【製造番号 4,5,6番台】自然災害補償加入（簡易ユーザー情報)登録のお手続きマニュアル

・【製造番号 7番台】グリッドシェアサービスお申込み自然災害補償登録のお手続きマニュアル

以上

製造番号（2文字目） 対象の可否 自然災害補償 グリッドシェアサービス

1～3番台 対象外 - -

4～6番台 対象 登録必須 申し込み任意

7番台 対象 登録必須 登録必須